PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA

Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 074/2024

PREGÃO PRESENCIAL  25/2024

REGISTRO DE PREÇO 21/2024

A Equipe Permanente de Licitação, nomeada pela portaria 76/2023, no uso das atribuições,

comunica aos interessados que foram efetuadas alterações no Aviso de Licitação do

certame do Pregão Presencial 074/2024, empresa especializada para realizar coleta e

entrega, recapagem a quente e a frio, consertos e vulcanização de pneus, para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Transporte de Santo Antônio do Grama/MG, conforme

discriminado abaixo:

ONDE SE LÊ NO AVISO DE LICITAÇÃO:

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

9.36 Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações

contábeis dos 02 (dois) últimos exercícios sociais (2022 e 2023) conforme a seguir:

9.37O balanço patrimonial limitar-se-á ao último exercício no caso de licitante ter sido

constituída há menos de 02 (dois) anos

9.38O balanço patrimonial da empresa licitante deve comprovar que os índices de Liquidez

Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) são iguais ou superiores a

01 (um).

9.39Certidão negativa de feitos sobre falência expedida pelo Distribuidor da sede da licitante.

LEIA-SE NO AVISO DE LICITAÇÃO:

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA

Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

9.36 Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações

contábeis dos 02 (dois) últimos exercícios sociais (2022 e 2023) conforme a seguir:

9.37O balanço patrimonial limitar-se-á ao último exercício no caso de licitante ter sido

constituída há menos de 02 (dois) anos

9.38 O balanço patrimonial da empresa licitante deve comprovar que os índices de Liquidez

Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) são iguais ou superiores a

01 (um).

9.39 Certidão negativa de feitos sobre falência expedida pelo Distribuidor da sede da

licitante.

9.40 Os Microempreendedores individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

(EPP), optantes pelo Simples Nacional, estão dispensadas da elaboração do balanço

patrimonial, desde que apresentem a DEFIS (Declaração de Informações

Socioeconômicas e Fiscais), conforme previsto no artigo 27 da Lei Complementar

123/2006.

Santo Antônio do Grama,22 de agosto de 2024.

LETICIA MARIA TEIXEIRA PEREIRA

Agente de Contratação

DANIELLY APARECIDA GOMES PEREIRA

Equipe Permanente de Licitação

BRUNA DE SOUZA HUDSON

Equipe Permanente de Licitação